EDP COMERCIAL – COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA, S.A., sociedade anónima, com sede na Avenida 

24 de Julho, n.º 12, 1249-300 Lisboa, Portugal, com o número único de matrícula na Conservatória do 

Registo Comercial de Lisboa e de pessoa coletiva 503504564, com o capital social de € 64.500.005,00 

(sessenta e quatro milhões, quinhentos mil e cinco euros), e contacto eletrónico dpo.pt@edp.com,  é 

responsável autónoma pelo tratamento dos dados pessoais dos titulares. 

7.2. Que categoria de dados pessoais irão ser tratados 

- Dados de identificação;  

- Dados de contacto;  

- Dados profissionais;